ДОГОВОР № 18
на проведение лабораторных исследований (испытаний)

09/66 от 18 января 2020 года

ВСг~Рriта'етах-ЛТот Ь 81?1 именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Бадражан В,

действующий на основании Законов РМ с одной стороны и АО «Ма is1ra1a» Бэлць именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в виде Генерального директора Кочерга В. действующего на
основании Устава АО, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
❑ 1.1. Стороны договорились о проведении лабораторных испытаний в испытательной

лаборатории АО «Magistrala» образцов и проб строительных материалов с определением их физико-

механических характеристик, согласно области аккредитации.

1.2. Физико-механические характеристики и показатели образцов и проб строительных
материалов согласовываются сторонами дополнительно перед каждым испытанием.

2. ПЕРИОД ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий договор действуем с момента подписания и действителен до 31 .12.2022

года.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ
3.1. Закозчик оплачивает единовременный годовой сбор на аккредитацию в сумме 1900 лей с

учетом НДС, до подписания договора «Исполнителем»
3.2. За каждое проведенное испытание с выдачей протокола лабораторных испытаний

взимается плата согласно имеющихся в АО «Magistrala» тарифов на момент выполнения работ на
основании оформленного акта выполненных работ.

3.3. Стоимость работ на проведенные испытания согласовываются между Заказчиком и
Исполнителем дополнительно, до подписания настоящего договора, в соответствии с
утвержденными тарифами на лабораторные испытания строительных материалов.

4. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:
4.1. Производить испытания в соответствии с требованиями нормативных документов и

извещать Заказчика о задержках или незначительных отклонениях при проведении испытаний.
4.2. Выдать необходимые документы для участия в конкурсах на право выполнения работ.
4.3. Выдать протоколы лабораторных испытаний, справки и другие документы после

перечиления заказчиком суммы стоимости работ.
4.4. При необходимости выдать копию сертификата аккредитации лаборатории с подписью и

мокрой печатью.

4.5. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику или его представителю по его

требованию, разумный домтуп к процессу испытаний, проводимых для Заказчика, а также
подготовку и хранение образцов, прошедших испытания, необходимые Заказчику с целью проверки.

5. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН
5.1. Производить оплату за выполненые работы до получения протокола лабораторных

испытаний.

5.2. Предоставлять образцы для испытания в лабораторию Исполнителя своим транспортом,
заполнив при этом акт передачи проб. В случае использования транспорта Исполнителя,
транспортные расходы, при отборе оплачиваются Заказчиком дополнительно.

б. ПРАВА СТОРОН
6.1. Представитель Заказчика имеет право присутствовать при проведении испытаний только

после подписания присутствующим декларации о соблюдении конфиденциальности.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Исполнитель не несет ответственность за качество и происхождение представленных
Заказчиком образцов для испытаний.

7.2. Исполнитель оставляет за собой право не выполнять испытания в случае не соответствия
предоставленных Заказчиком образцов требованиям нормативной документации, о чем немедленно
извещается Заказчик.

7.3. Стороны несут ответственность за использование условий настоящего договора в
соответствии с действующий законодательством РМ.

1

		2020-06-06T15:33:02+0300